Quid multa? hi duo viri sinceri in omnibus et per 
omnia Deo devoti, Christianitatis executores effecti, 

! am. inhabitantibus] The narra- 
tive begins abruptly in the middle 
of the fourth chapter. The corre- 

mento veterum accepimus, quod 
Cissa rex Occidentalium Saxonum 
Heano cuidam, religiose vite viro, 

sponding passage from MS. Cott. 
Claud. C. ix. fol. 102, is as fol- 
lows :— 
"INCIPIT LIBER PRIMUS TERRA- 

RUM HUJUS ECCLESLE ABBENDO- 
NENSIS, CONTINENS ANNOS CCCCXIY, 

* Mons Abbendone ad septemtrio- 
nalem plagam  Tamese fluvii, ubi 

pretermeat pontem Oxenefordis 
urbis, situs est; a quo monasterio 
non longe posito, idem nomen indi- 
tum. Quis autem antiquorum illius 
primum institutor fuerit, moni- 

ac abbati, simulque sorori ejusdem, 

Cille nomine, locum ad Omnipoten- 
tis Dei cultum construendi cenobii 
dedit, collatis ad hoc, regio munere, 
plurimis beneficiis et possessionibus 
ob vitw necessarium inibi fore de- 
gentium. Uterque siquidem regio 
nobilitabatur genere. Verum non 
multo post, antequam designato 
insisteretur operi rex ipse vita 
functus est." 

* carnsezuto] Carnis exuto? Cf. 
P. 5, line 21. 

A 
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constituere. decreverunt per loca singula singulos mi- 

nistros Dei Omnipotentis ; et ubi archiflamines  se- 

cundum legem gentilium invenerunt, loco eorum archi- 

praesules, similiter ubi flamines, episcopos subrogave- 
runt. Fuerunt autem tunc temporis archiprsesules 
tres tribus in. locis. famosissimis, videlicet Londonia, 

Eboraci, ct apud Urbem Legionum. 

V.—Per quantum Tempus duravit. Chridtianitas in 
Britannia postquam. Lucius Her. suscepit. Chria- 
tianitatem, 

Interea. rege Lucio. viam = universe carnis. ingress, 
corpus ipsius in villa. Gloucestrie honorifice. humatum 
est, ut. regiam decebat. sepulturam. Post hujus vero 
decessum, ut. inulta. paucis. perstringamus, usque ad 

tempus Dioclesiani imperatori sub tranquilla. devo- 
tione. et sancta. conversatione, in. Brittannia. duravit 

Christianitas; floruit. etiam his temporibus in. Brittan- 

nue. finibus, Deo disponente, ferventisimna monachonun 

religio, et sanctitatis multis. in. locis memoranda de- 
votio, Verumtamen. tunc. temporis. fuit. quidam  reli- 
giosus monachus, Abbennus nemine, qui ex Hibernia 
Brittannian.— veniens, verbum. Dei, pront Spiritus 

Sanctus dabat. cloqui illi; fideliter. praslicabat. Hic 
vere pest temporis. procerssum illustrissimi regia Brit- 

tonum curiam aliens, ubi laudabiliter. receptus. et 
magnifies ab. omnibus honoratus — ipei regi — ninoris 

privilegio in. tantum -[ecialis e«t. effectus, ut. in ipso 
we Qmuderet. alterum orepperinse Jereph  Obtinuit 
nutem memoratus Abbennus à nmnge Brittonum, ad 
precum «tuarum instantiam, maximam. partem Berree- 
consis provineln, ip qua cde consensu. regis et. consilio 
resin Lonasteriuimn felictter fundavit, cU) te inen Ab- 

Viielenian, vel à. nomine. suo vel. & le vocatus, 

aludentor inpesSuit.— SNecumdum ocuim idiema Hiber- 
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nensium, ut ex relatione modernorum accepimus, Ab- A.D. 201. 
bendon “mansio Abenni” interpretatur; secundum 
vero idioma Anglorum Abbendun “mons Abenni" 
vulgariter nuncupatur. 

Est autem locus ille in planitie montis, visu deside- Description 
rabilis, paulisper ultra villam quz nunc vocatur Sunig- dd Abing- 
gewelle, inter duos rivulos amznissimos, qui, locum return of 
ipsum quasi quendam sinum inter se concludentea, ja” 
gratum cernentibus prebent spectaculum et opportu- 
num habitantibus subsidium. Congregavit etiam ibi 
venerabilis vir Abbennus copiosam monachorum 
multitudinem; videlicet trecentos monachos vel eo 

amplius, jugi devotione ibidem Deo famulantes, qui- 
bus pater et abbas non tantum prefuit, sed secundum 
regulam beati Benedicti plus studens amari quam 
timeri, omnibus per omnia profuit. Novissimis vero 
diebus suis, cum esset cani capitis, sanctus vir Ab- 
bennus, Christi vestigia sequens, et pro Ejus amore 
gloriam mundi spernens, captusque dulcedine natalis 
soli, Hiberniam petiit, ibique divina disponente cle- 
mentia in sancta conversatione vitam suam finivit. 
Mansit autem monasterium Abbendonie in Catho- 
liea fide et monastica religione usque ad adventum 
Anglorum. Et quia de Anglis a nobis est mentio 
facta, virtus nobis assit angelica, ut .nihil. preter 
veritatem de Anglis proferamus. 

VI.—De Adventu Saxonum in Brittamiam. 

Anno itaque Dominice Incarnationis CCCCXLIX. reg- The arrival 
nante Vortegerno in Brittannia, ut ex tenore veritatis of the 
venerabilis!: Beds presbyteri accepimus, venerunt in Angles, 

Brittanniam navali vehiculo de partibus Germanis 4-D. 449. 
Saxones, Angli, et Juti. Qui licet diversarum essent 
provinciarum, maxima tamen eos concatinavit dilec- 

! Bede.) ELE, 1. xiv. xv. 2 
A 
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tionis integritas, pariter et fueris confederatio. Hi 
ad petitionem regis Vortegerni Brittannie applicuerunt 
m] insulam, pollicentes contra inimicos ipsius regis 
(Neottos videlicet. et Pictos, qui Brittanniam atrociter 
debellaverant) auxilium se fore prwetaturoae — Verum- 
tamen quibus succedentibus ad votum his qum in 
animo avide conceperant, inito certamine cum Scuttis 
et Pictis, Saxones sumpeere victoriam. — Verum quod 
cum Saxonim prospero eventu renunciatum, pariter et 
insule — fertilitas denuntiata, et Brittonum segmrnities